iis qui Evangelium annuntiant, de Evangelio vivere; ego autem nullius horum usus sum; et conatur caro et sanguis recta depravare, aperta claudere, serena obnubilare. Spirituale, inquit, opus faciebat, et inde vivebat, Si ita est, de Evangelio vivebat: cur ergo dicit, Dominus ordinavit iis qui Evangelium annuntiant, de Evangelio vivere; ego autem nullius horum usus sum? Aut si et hoc ipsum quod hic dictum est vivere, secundum spiritualem vitam volunt interpretari, nullam spem habebat Apostolus ad Deum qui de Evangelio non vivebat, quia dixit, Nullius horum usus sum. Quapropter ut spes illi certa esset vitae aeternae, de Evangelio utique spiritualiter vivebat Apostolus. Quod ergo ait, Ego autem nullius horum usus sum, de vita ista quae in carne agitur sine dubitatione facit intelligi, quod dixit Dominum ordinasse iis qui Evangelium annuntiant de Evangelio vivere, id est, vitam cui opus est victu et tegumento de Evangelio transigere; sicut superius de suis coapostolis dixit: unde ipse Dominus ait, Dignus est operarius cibo suo; et, dignus est operarius mercede sua. Hunc itaque cibum et hanc mercedem sustentandae huius vitae debitam evangelistis, ab eis quibus evangelizabat non accepit Apostolus, verum dicens, Ego autem nullius horum usus sum.

CAPUT X

EX EVANGELIO CUR NON VIVIT PAULUS

11. Et sequitur, et adiungit, ne forte quisquam arbitretur ideo eum non accepisse, quia illi non dederant: *Non autem scripsi haec ut ita fiant in me; bonum est mihi magis mori, quam gloriam meam quisquam inanem faciat. Quam gloriam, nisi quam habere voluit apud Deum, in Christo compatiens infirmis; sicut mox apertissime dicturus est? Si enim evangelizavero, inquit, non est mihi gloria: necessitas enim mihi incumbit; id est, sustentandae vitae huius. Vae enim erit mihi, inquit, si non evangelizavero: id est, malo meo non evangelizabo, quia fame cruciabor, et unde vivam non habebo. Nam sequitur, et dicit: Si enim volens hoc facio, mercedem habeo. Volentem se dicit facere, si nulla, vitae huius fulciendae necessitate compulsus facit; et ob hoc habere mercedem, utique apud Deum gloriae sempiternae. Si autem invitus, inquit, dispensatio mihi credita est: id est, si necessitate transigendae huius vitae invitus cogor evangelizare, dispensatio mihi credita est; ut scilicet ex dispensatione mea, quia Christum, quia veritatem praedico, quamvis ex oc-*

que anuncian el Evangelio, vivan del Evangelio. Pero yo ninguno de esos derechos he utilizado. Y la carne y la sangre se empeñan en desviar lo recto, cerrar lo abierto y obscurecer lo sereno, diciendo: trabajaba en obras espirituales y de ellas vivía. Si es así, vivía del Evangelio. ¿Y entonces por qué dice: el Señor estableció que los que anuncian el Evangelio, vivan del Evangelio. Pero yo ninguno de esos derechos he utilizado? Si este término vivir que aquí se emplea se ha de referir a la vida espiritual, el Apóstol no tenía la esperanza en Dios, pues no vivía del Evangelio cuando dijo: ninguno de esos derechos he utilizado. Para abrigar esperanza cierta de la vida eterna, el Apóstol había de vivir espiritualmente del Evangelio. Al decir: ninguno de esos derechos he utilizado, sin duda quiere que refiramos a esta vida, que se vive en la carne, lo que el Señor estableció. Y el Señor ordenó que los que anuncian el Evangelio, vivan del Evangelio; es decir, que se provean a costa del Evangelio, porque necesitan vestidos y alimentos. Eso mismo afirmó Pablo poco antes acerca de sus coapóstoles, pues dijo el Señor: digno es el obrero de su comida; y también: digno es el obrero de su galardón. Dice la verdad al afirmar ninguno de esos derechos he utilizado. En efecto, no recibió de aquellos a quienes evangelizaba esa comida y ese galardón que sustentan esta vida, y que son debidos a los evangelistas.